Lalu, bagaimanakah sebenarnya konsep pengintegrasian pendidikan yang diusung oleh Muhammad Natsir? Dan bagaimanakah implementasinya terhadap pendidikan Islam di Indonesia sekarang?

## **B. RIWAYAT HIDUP MUHAMMAD NATSIR**

Muhammad Natsir lahir di Jembatan Berukir, Alahan Panjang, kabupaten Solok Sumatera Barat, pada hari Jum'at, 17 Jumadil Akhir 1326 H / 17 Juli 1908 M.<sup>1</sup> Ia mempunyai tiga orang saudara kandung. Ibunya bernama Khadijah yang dikenal ta'at memegang nilai-nilai ajaran Islam, sedangkan ayahnya bernama Idris Sutan Saripado, seorang juru tulis kontroler di masa pemerintahan Belanda.<sup>2</sup>